
PROTOKÓŁ Nr 47/2018

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 18 lipca 2018 r.  
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  15 0 0  -  zakończono godz.  15 4 5 .
Przewodniczyła:  Pani Jadwiga Dymkowska – Przewodniczący Komisj i  Kultury
                        Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radna Małgorzata  Kamińska,  radny Zbigniew Napłoszek,  Arkadiusz 
Piasecki,  Marek Tański.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
   2.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad  pkt  1  i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  Rady 
Gminy  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i . 
Stwierdziła  prawomocność obrad oraz przedstawiła  projekt porządku obrad.  
Uwag nie zgłoszono.
Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za, 
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego wspólnego posiedzenia komisj i .
   4.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2018 -  2027;
       b)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2018 rok;
       c)  w sprawie emisj i  obligacj i  Gminy Grunwald oraz określenia  zasad ich
           zbywania,  nabywania  i  wykupu;
       d)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  na własność Gminy
           Grunwald nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie 
           geodezyjnym Marcinkowo;
       e)  w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości  niezabudowanej;
       f)  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/245/2014 Rady Gminy Grunwald z
           dnia  4 września 2014 roku;
       g)  w sprawie maksymalnej  l iczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
           alkoholowych na terenie  Gminy Grunwald;
       h)  w sprawie zasad usytuowania na terenie  Gminy Grunwald miejsc sprzedaży
           napojów alkoholowych.
    5.  Wolne wnioski i  zapytania.
    6.  Zamknięcie  obrad.  

Ad  pkt  3.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punkt  3  - 
przyjęcie  protokółu z ostatniego posiedzenia Komisj i .
Przewodnicząca  wnioskowała o przyjęcie  protokółu bez odczytywania.
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Radni  uwag nie zgłosil i .
Protokół  z  ostatniego  posiedzenia  komisj i  został  przyjęty  jednogłośnie  bez 
odczytywania.  

Ad  pkt  4.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punkt  4 
zaopiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady  Gminy  –  ppkt  a)  -  w 
sprawie zmiany WPF Gminy Grunwald na lata  2018 –   2027      .  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  WPF  została  zmieniona,  zarówno 
załącznik  nr  1  jak  i  załącznik  nr  2.  Przez  pomyłkę  podałam,  że  WPF na  lata  2018 
–  2027.  Tam  jest  zmiana.  Ma  być  2018  –  2032.  Wydłuża  się  spłata  kredytów  czy 
też  obligacj i ,  o  których  w  tej  chwili  też  będziemy  z  Państwem  rozmawiać. 
Załącznik  nr  1  wydłuża  się  do  roku  2032.  Zmiany  w  WPF  w  załączniku  nr  1  są  
dokonane  zmniejszenia  dochodów  na  ogólną  kwotę  25.144,-  zł  i  zwiększenia 
wydatków  o  1.974.856,-  zł .  Wynikają  one  z  zarządzenia  Nr  34,  które  zostało 
wydane  przez  Wójta  Gminy Grunwald  dnia  29  czerwca.  Tym zarządzeniem zostały 
zwiększone  dochody  jak  i  wydatki  o  59.721,-  zł .  Były  to  przede  wszystkim 
dotacje,  które  wpłynęły  już  po  możliwości  zmian  w  czasie  sesj i .  Było  to  5  tys .  zł 
na cmentarze i  54.721,-  zł  dotacje  dla GOPS. 
Zmiany  dotyczące  uchwały  budżetowej ,  które  będziemy mogli  przyjąć  20  l ipca.  W 
tej  uchwale  budżetowej  zmniejszamy  dochody  o  kwotę  84.865,-  zł  oraz 
zwiększamy wydatki  o 1.915.135,-  zł .  To są zmiany w załączniku nr 1.
Jeśli  chodzi  o  załącznik  Nr 2 dokonujemy zmniejszenia,  dokonujemy zmniejszenia  
przedsięwzięcia  zwanego  „budowa  drogi  gminnej  Szczepankowo  –  Domkowo”  o 
kwotę  161.661,-  zł .  Jest  to  wynik  przetargu,  który  został  przeprowadzony.  Po 
przetargu  kwota  wydatków  jest  mniejsza.  Automatycznie  zmniejsza  nam  się 
dofinansowanie  ze  środków  unii  europejskiej  o  kwotę  102.865,-  zł  jak  również 
nasz wkład o kwotę 58.796,-  zł .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  na  tej  drodze 
skoro jest  o tyle  mniej ,  czy nie  można jej  przedłużyć?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tutaj  jest  suma  po  przetargu  i  w  tej  sumie  161 
tys .  zł ,  nasz  udział  jest  proporcjonalny.  Zostaje  pięćdziesiąt  kilka  tys ięcy.  To  jest 
po  przetargu  i  tego  nie  możemy  ruszyć.  Jeżeli  chodzi  o  jakieś  inne  wynikłe 
oszczędności  w trakcie  inwestycj i ,  to  inspektor  nadzoru,  który to  prowadzi,  to  jest  
f irma  z  Gdańska,  robią  zamienne  rzeczy.  Będzie  przedłużona  i  utwardzona  pod 
świetl icę  w  górę.  Jak  gdzieś  występują  oszczędności,  to  równolegle  jest  w  to 
miejsce  coś  dorzucone  innego,  żeby  na  tą  sumę  wyjść.  Rozlicza  bardzo 
szczegółowo.  
Dzisiaj  mieliśmy  drugą  kontrolę  na  drodze  do  Korsztyna.  Dobrze  wypadła.  Przy 
kontroli  zwykłej  pojawia  się  z  legitymacją  specjalną  przedstawiciel  izby 
skarbowej.  Też przy okazj i  kontroluje.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  przechodzimy do punktu 
b) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2018 r .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  związku  z  koniecznością  zaciągnięcia 
zobowiązania  na  kwotę  2  mln  zł ,  które  są  niezbędne  do  pokrycia  należności 
inwestycyjnych,  doszliśmy  do  wniosku  po  przeanalizowaniu  możliwości  wzięcia 
kredytu  czy  obligacj i  komunalnych,  że  łatwiejszą  drogą  jest  skorzystanie  z 
obligacj i .  Są  większe  możliwości  spłaty  czy  wykupu  czy  sprzedaży  obligacj i .  
Podjęliśmy decyzję  o wyemitowaniu  obligacj i  komunalnych.  
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W związku z tym budżet  został  s tworzony z deficytem.  Jest  deficyt  1.180.089,35
zł.  Nie  jest  to  2  mln  zł ,  bo  to  jest  różnica.  Poprzednio  mieliśmy  nadwyżkę  
819.910,65  zł  i  ta  różnica  powoduje,  że  tego  deficytu  jest  1.180  tys.  zł .  W 
załączniku  Nr  6,  który  Państwo  otrzymaliście  w  pozycj i  „Inne  papiery 
wartościowe”  są  obligacje  na  2  mln  zł .  To  nie  jest  1.180 tys.  zł  tylko  2  mln  zł .  W 
związku  z  tym  zostały  te  pieniądze  rozplanowane  na  wydatki  inwestycyjne.  
Należało  dokonać  zmian  w  załączniku  nr  3.  Są  zmiany  po  stronie  dochodów  jak  i  
wydatków,  bo dochody zmniejszamy o wydatki  na drogę Szczepankowo Domkowo. 
Wydatki  zwiększamy  o  8  tys .  zł .  Są  to  środki,  które  otrzymamy  na  granty  od 
Marszałka,  na  małe  granty  dla  sołectwa  Gierzwałd  jak  również  10  tys .  zł  dla  OSP 
w  Dylewie,  na  modernizację  OSP  w  Dylewie.  Jest  to  również  przyjęte  w 
załączniku  nr  2.  Wydatki  inwestycyjne  które  się  zmieniły  w  tej  chwili ,  to  doszła 
inwestycja  „budowa  stacj i  podnoszenia  ciśnienia  wody  w Dylewku  jak  również  te 
inwestycje  o których wspomniałam,  grantu dla  Gierzwałdu jak i  modernizacja  OSP 
w Dylewie 10 tys .  zł .  Załącznik nr 4 który stanowi wydatki  na projekty i  programy 
unijne  został  również  zmieniony,  ponieważ  jak  już  wspomniałam  zostały 
zmniejszone  środki  unijne  na  tą  drogę  Szczepankowo  –  Domkowo.  Kwoty  zostały 
proporcjonalnie  zmniejszone,  zarówno  udziały  środków  unijnych  jak  i  naszych.  
Załącznik  nr  5  który  Państwu  przedstawiam  wskazuje  granty.  Zarówno  dochody 
jak i  wydatki,  które są  przyjęte  – 10 tys.  zł  dla  Dylewa i  8  tys .  zł  w ramach grantu  
i  to wynika z tego załącznika.  
Pozostałe  inne kwoty wynikają  z konieczności  f inansowania i  realizacj i  budżetu.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  te  50  tys.  zł  od 
wojewody na drogę we Frygnowie  już dostaliśmy?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Fizycznie  nie  dostaliśmy,  ale  mamy 
przydzielone.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  nie  widziałem 
tego ujętego w budżecie.
Skarbnik –  Pani  Urszula  Borkowska –  nie  jest  ujęte  w budżecie,  bo to  jest  tylko 
porozumienie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  będzie  to  wykonywane  a  będzie 
wykonywane,  to  wtedy będzie  potrzeba  zabezpieczenia  w budżecie  środków. W tej  
chwili  bardziej  mnie  męczy  ta  sytuacja  Dylewka.  Mam  telefony.  Ludzie  mają  
rację.  Wystarczy  burza  czy  krótkie  wyłączenie  energii  i  następnie,  żeby  ciśnienie 
uzyskać,  to  jest  3  dni.  Wykonanie  takiej  inwestycj i ,  która  być  może  będzie 
kosztowała  mniej ,  ta  sytuacja  ulegnie  zmianie.  Przy  realizacj i  drogi  na  dzisiaj  
mamy  50  tys .  zł  do  wydania  czyl i  będziemy  robili  przetarg  na  odcinek  na  sumę 
jaką będziemy miel i  w budżecie  zabezpieczoną.  To do szkoły powinno wystarczyć,  
jeżeli  chodzi  o  ten  odcinek.  Na  ten  odcinek  składaliśmy  również  wniosek  do 
środków,  którymi  dysponował  wojewoda  na  tą  poprawę  dróg,  ale  niestety  to  jest  
droga  nasza  wewnętrzna,  która ma  zaledwie  możliwości  4,5 metra  budowy.  Więcej  
gruntów  nie  mamy  obok  a  drogi,  które  dofinansowywane  są  tzw.  „schetynówki”  
muszą  mieć  minimum 5,5  metra.  Nawet  droga  do  Pacółtowa  nie  kwalifikuje  się  na  
tzw.  „schetynówki”,  bo  nie  spełnia  parametrów  technicznych.  Nie  jest  źle 
napisany  wniosek,  ale  przepisy  odgórne,  które  o  tym  świadczą.  Dlaczego 
złożyliśmy  wniosek,  bo  nieraz  są  odstępstwa.  Niestety  w  tym  przypadku 
odstępstwa  nie  było  i  jest  decyzja  odmowna,  ale  stanęliśmy  przed  innym 
problemem,  bo  na  boisko  w  Stębarku  dostaliśmy  pieniądze.  Dostaliśmy  870  tys .  
zł .  Będziemy  musieli  15%  zabezpieczyć.  Myślę,  że  w  tych  środkach,  o  których  
będziemy mówili ,  s tarczy tych  pieniędzy,  żeby to boisko wykonać w Stębarku.
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Gimnazjum będzie i  z salą  gimnastyczną  i  z kompletem nowoczesnych boisk.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  tylko  gimnazjum  nie 
będzie.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  będzie  gimnazjum  ale  będzie  szkoła 
podstawowa  jak  uchwała  rady  zapadła  już  wcześniej ,  że  będzie  pełna  szkoła 
podstawowa  plus  przedszkole  czyli  będzie  zespół  szkolno  –  przedszkolny  plus  
świetl ica  dla mieszkańców. 
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska –  ja  mam pytanie,  czy  nie 
dałoby  rady  od  wojewody  wydębić  jakichś  pieniędzy  na  chodnik,  na  ten  odcinek  
od ronda w kierunku Zybułtowa.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  od ronda w stronę Zybułtowa?
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – ewentualnie  oświetlenie. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  oświetlenie,  to  podejrzewam,  że  nie  będzie 
zainteresowany  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich,  ale  na  pewno  będzie  zainteresowany 
budową  chodnika.  Ja  wniosek  wstępnie  już  taki  intencyjny  przygotowałem.  Jest  
mieszkanka  w  Stębarku,  która  tego  pilnuje.  Teraz  dostałem  na  piśmie  wezwanie. 
Jeżeli  jest  i  taka  wola  radnej  ze  Stębarku,  to  możemy  teraz  wystąpić  do  ZDW,  bo  
mamy  już  podpisane  umowy  na  wykonanie  odcinka  przystanek  –  skrzyżowanie  w 
Zybułtowie,  przystanek  –  skrzyżowanie  w  Mielnie.  Musimy  się  z  tym  liczyć,  że  
projekt  techniczny  będziemy  musiel i  wykonać  na  własny  koszt.  Zobaczymy  ile  to 
będzie kosztowało.  Można się za to wziąć.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  przechodzimy do punktu 
c)  -  w  sprawie  emisj i  obligacj i  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,  
nabywania i  wykupu.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jest  to  kolejna  uchwała,  którą 
przedstawiam  w  związku  z  przedstawieniem  zmian  w  budżecie.  Wynikł  deficyt  i 
na  ten  deficyt  jak  również  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań 
planujemy wyemitować  obligacje  komunalne,  które  by były  w wysokości  2  mln  zł .  
W  związku  z  tym  przygotowana  jest  ta  uchwała.  Obligacje  zostaną  wyemitowane 
w  2018  roku  w  transzach  tak  jak  Państwu  wpisałam  w  § 3.  Natomiast  wykup 
obligacj i  nastąpi  do 2032 roku. W związku z tym jest  ta  zmiana WPF do 2032 roku 
i  są tu też określone warunki wykupu,  emisj i  tych  obligacj i .  
Wcześniej  przedkładając  Państwu  przy  wysyłce  uchwał,  zapomniałam  dołączyć 
uzasadnienie.  Takie  też  zostało  teraz  Państwu  dostarczone.  Jest  ono  dosyć 
wyczerpujące.  Emisja  obligacj i  komunalnych  według  postępowań  jest 
prawdopodobnie  łatwiejsza.  Nigdy  nie  mieliśmy  z  tym  do  czynienia.  Z 
doświadczeń  koleżanek  i  z  informacji  uzyskanych,  nie  trzeba  przeprowadzać 
przetargu.  Jest  to  łatwiejsza  forma  jak  również  nie  tylko  przeprowadzenia  emisj i ,  
ale  chodzi  też  i  później  wykup  tych  papierów  wartościowych.  Jest  to  prostsza  
sytuacja,  dlatego  też  jest  decyzja  o  emisj i  papierów wartościowych  czyli  obligacj i  
komunalnych.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –   jeżeli  chodzi  o  obligacje,  to  parę  słów chciałem 
powiedzieć.  W  zasadzie  gminy  wszystkie  wystąpi ły  o  zaciągnięcie  zobowiązania 
finansowego  między  innymi  sąsiednie  Dąbrówno  czy  Ostróda  obligacje 
wyemitowały  na  dosyć  poważne  sumy,  co  nie  znaczy,  że  te  sumy  obligacj i  muszą  
być  wykorzystane.  My  bierzemy  tylko  tyle  środków,  i le  nam  potrzeba.  O  co  tu 
głównie  chodzi  w obligacjach.  Chodzi  o  to,  że  dwa  współczynniki  bezpieczeństwa  
zadłużenia  się  samorządu,  jeden  był  taki,  który  mówił,  że  gmina  nie  może 
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zadłużyć  się  więcej  jak  60% budżetu  gminy ustalonego  na  rok  poprzedni.  60% dla  
nas przy 30 mln zł  budżet,  który posiadamy,  bo odliczam już 500+, bo to jest  takie  
sztuczne,  przy  30  mln  zł  60%  to  jest  18  mln  zł .  To  by  był  jeden  z  tych  
współczynników. Drugi to  jest  taki,  że  spłata  roczna nie  może przekroczyć  15%
tego  budżetu.  Czyli  my  spełniamy  te  dwa  współczynniki.  Za  czasów 
Rostkowskiego,  nazywają  to  samorządy  „kaganiec”  czyli  artykuł  243,  który  mówi 
o  stosunku  dochodów  własnych  do  wydatków  plus  sprzedaże.  Jest  dosyć  
skomplikowany  jakby  chciał  cały  rozpatrzeć.  Obligacje  pozwalają  właśnie  na 
łagodzenie  skutków  tego  artykułu  243.  W  przypadku  gdy  na  przykład  byśmy  nie  
spełniali  już  tego  artykułu  243  można  wykupić  część  obligacj i ,  które  umożliwią  
dalszą  pracę  tym  budżetem,  który  uważam  dla  gminy  naprawdę  nie  jest  żadnym  
zagrożeniem  ni  wysiłkiem  a  pozwala  na  zrealizowanie  konkretnych  zadań.  Żeby 
Państwu przybliżyć  jak to  wygląda  w latach  poprzednich,  to  od  roku 2015 do roku  
2018,  nie  l iczę  całego  2018,  bo  będzie  więcej ,  żeśmy  wykonali  inwestycj i  
komunalnych  na  kwotę  9.966 tys.  zł .  Oczywiście  zadłużenie  w tym czasie  wzrosło  
o  4.200  tys .  zł .  Czyli  to  jest  taki  współczynnik  60  do  40  czyl i  jak  dostajemy 
dofinansowania  sześćdziesiąt  i  coś.  Jakbyśmy  doliczyli  teraz  jeszcze  te  6  mln  zł 
wydatków  majątkowych,  a  to  będzie  więcej  jak  6  mln  zł  wydatków  majątkowych,  
które  realizujemy  w  tym  roku,  to  będziemy  w  ciągu  kadencj i  wydatkowali  na  
inwestycje  prawie  16  mln  zł .  To  jest  po  prostu  niespotykane  w  wcześniejszych  
czasach,  ale  z  tego  tytułu,  że  nie  było  tyle  środków  przez  PROW przeznaczonych 
na  konkursy.  To  że  w  tym  roku  realizujemy  te  inwestycje  nas  6  mln  zł  jest  
konsekwencją  dwóch  lat  poprzednich  a  przede  wszystkim  roku  poprzedniego, 
kiedy złożyliśmy  wniosek  na  drogę  i  na  te  dwie  kanalizacje.  Już  w ubiegłym  roku  
dostaliśmy  środki  na  to.  W  tym  roku  musimy  to  realizować.  Dlatego  jest  taka  
potrzeba.  Za Szczepankowo już jest  sprawa załatwiona,  zapłacona.  Pozostanie  nam 
Grunwald,  który niedługo skończymy.  Pozostanie  droga do Domkowa,  którą już do 
końca  września  powinniśmy  oddać  do  użytkowania  plus  nasz  udział  w  drodze  w 
Kiersztanowie  o  wartości  1  mln  zł ,  w  której  jest  nasz  udział .  Za  chwilę  się  
rozpocznie.  Jest  to dobry wynik,  jeżeli  chodzi o nasze działania  inwestycyjne.  
Radny – Pan Dariusz Borkowski – do końca  sierpnia czy września?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – do końca września.
Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –  tak  jak była  mowa 
o  kanalizacj i ,  mam  pytanie  odnośnie  kanalizacj i  w  Szczepankowie,  kiedyś  było 
tak,  że  została  wykonana,  ale  to  jest  główna  linia?  Mam  pytanie,  czy  ścieki  z 
domów płyną  już do kanalizacj i?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  tak.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kiedyś  było  tak, 
że jest  część oddana,  że jest  odbiór zrobiony,  ale nie  podłączone jeszcze są domy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wszystkie  są  podłączone.  W  Grunwaldzie  jest 
podobnie,  to  co  się  robi  od  razu  będzie  podłączone.  Wiadomo,  że  to  budżet  gminy  
kosztuje,  ale  jak  się  zostawi,  to  później  jak  w  Dylewie  gdzie  przyłącza  trzeba 
zrobić.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punkt  d)  w  sprawie 
wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald 
nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie geodezyjnym Marcinkowo.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak w uzasadnieniu macie Państwo napisane,  jest
to  ostatni  w Marcinkowie kawałek,  którym dysponuje KOWR. Sołtys  przesłał  do
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mnie  wniosek  o  to,  żeby  tą  nieruchomość  przejąć  na  cele  infrastrukturalne,  
konkretnie  na  boisko  sportowe  w  miejscowości  Marcinkowo,  bo  takiego  nie  ma, 
oprócz placu zabaw przy obiekcie  świetl icy i  KOWR żąda takiej  uchwały i  dopiero  
po tym rozpoczyna tą  procedurę.  
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punkt  e)  -  w  sprawie 
wyrażenia zgody na zakup nieruchomości  niezabudowanej .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  jak były  sołtys  wykorzystywał  fundusz sołecki  w 
miejscowości  Zapieka,  przeznaczył  go  na  wiatę.  Wydzieli l iśmy  tam część  działki.  
Jak  był  sołtysem,  to  nic  nie  miał  przeciw.  Teraz  rada  sołecka  Zapieki  podjęła  
decyzję  o  ogrodzeniu  tej  działki,  no  to  już  sołtys  miał  coś  przeciw.  Przyjechał  do 
nas i  powiedział ,  że on nie  wyraża zgody na to i  że on chce kasę za to,  że użytkuje  
to  wieś.  Ja  mówiłem,  że  taka  sytuacja  może  się  zdarzyć  a  umowa  użyczenia  nie 
przewiduje  żadnych  opłat  czynszu  czy  innych,  dlatego  też  zaproponowałem 
sołtysowi,  że  tą  działkę  o  takiej  powierzchni  jak  Państwo  macie,  gmina  nabędzie 
na  własność i  były  sołtys  wyraził  na to  zgodę.  Złożył  podanie,  że  chce sprzedać  tą  
część  działki.  Tak  się  składa,  że  przed  ogrodzeniem  to  wydziel i l iśmy,  podział  
geodezyjny  został  zrobiony.  Zostanie  w  tej  chwili  wycena  przez  rzeczoznawcę.  
Zresztą  to  będą  niewielkie  pieniądze.  Będzie  to  wiejskie  i  nie  będzie  już  żadnych  
problemów. 
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – jakie  to będą pieniądze?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – 2 tys .  zł  nie powinno przekroczyć.
Radna – Pani Alina Szymańska – przed postawieniem wiaty trzeba było  wykupić.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  umowa  użyczenia  musi  przewidywać  3 
miesięczny okres  wypowiedzenia,  były  sołtys  może  w każdej  chwili  wypowiedzieć  
umowę nam. Cieszę się,  że  wyraził  zgodę na sprzedaż.
Radny  –  Pan Ryszard Bala – rozumiem,  że w sprawie Zapieki  gmina  inwestowała 
i  wydawała pieniądze  na nie  swoim gruncie.  
Wójt  – Pan Henryk Kacprzyk –  ale  miała  tzw.  prawo dysponowania  gruntem i  to 
wystarczy.  Tak  samo  jak  dzierżawcy  nasi,  jeżeli  wystąpią  do  wójta,  który 
dysponuje  własnością  gminy  i  dostaną  zgodę  na  użytkowanie  tego  gruntu,  prawo 
do  dysponowania  gruntem,  to  wtedy  mogą  inwestować.  Nawet  na  zgłoszenie, 
Starostwo Powiatowe bez takiej  klauzuli  nie  pozwoliłoby na cokolwiek.
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  kolejny  punktu  f)  w 
sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLV/245/2014  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  4 
września 2014 roku.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dostaliśmy od Urzędu Wojewódzkiego sygnał,  że 
uchwała  jest  do  przyjęcia  przy  zmianach  tych  zapisów  czyli  punkt  5  w  § 1  -  dróg 
gminnych,  których  zarządcą  jest  Wójt  Gminy  Grunwald  a  było  Gmina  Grunwald.  
Zarządcą  jest  Wójt  Gminy.  W  punkcie  6  jest  za  1  m 2  pasa  drogowego  dróg 
gminnych  a  tam  było  powiatowych  czyli  piśmienniczy  błąd.  Zamienione  na  dróg 
gminnych.  W  punkcie  8  to  samo,  za   1  m 2  dróg  gminnych  a  było  powiatowych. 
Tylko te  zmiany w tej  uchwale i  ona jest  uchwałą dobrą.  
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – punkt g) w sprawie
maksymalnej  l iczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie
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gminy Grunwald.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  Państwo  wiecie  weszła  nowa  ustawa  i  są 
zmiany  w tej  ustawie  w 2018  roku.  My na  ostatniej  sesj i  zmiany  podejmowaliśmy 
i  tak  na  dobrą  sprawę  podejmujemy  drugi  raz  uchwałę  od  nowa,  bo  już  są  inne  
wymagania  jeżeli  chodzi  o  podjęcie  tej  uchwały.  Wymagane  jest  przeprowadzenie  
konsultacj i  społecznych  w sołectwach.  Takie  konsultacje  zostały  przeprowadzone.  
Sołectwa się wypowiedziały.  Poza tym to ta uchwała jest  taka jaka była  przedtem. 
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –  ja mam pytanie,
bo w tych  punktach ustala  się i lość,  jest  25 na piwo, następnie 22 i  17.  Chodzi  mi
o to,  i le  było  w tych miejscach,  jak się  zmieniło,  czy się nie  zmieniło?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie mam starej  uchwały.  Odpowiem na sesj i .
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  punkt  h)  w  sprawie 
zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  Grunwald  miejsc  sprzedaży  i  podawania 
napojów alkoholowych.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  jest  to  samo.
Uwag nie zgłoszono.  

Ad  pkt  5.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska   – 
przechodzimy do punktu – wolne wnioski  i  zapytania.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski – wpłynęło  podanie.
„Siechodnik Elżbieta  
Ja  wyżej  wymieniona  zwracam się  do Przewodniczącego  radnych  Gminy Grunwald 
z  podaniem o przyznanie mi  mieszkania socjalnego bądź najem mieszkania.
Jestem  w  trudnej  sytuacj i .  Mieszkam  u  teściowej ,  która  jest  niepełnosprawna 
(leżąca).  Mieszkanie  jest  zajęte  przez  komornika.  W  październiku  2017  r .  odbyła 
się  pierwsza l icytacja.  W każdej  chwili  może nas usunąć z  mieszkania.
Ja  mam  piątkę  dzieci,  w  tym  troje  szkolnych.  Dzieci  nie  mają  gdzie  odrabiać 
lekcj i ,  ponieważ w jednym pokoju śpimy w siedmioro,  teściowa w kuchni.
Mąż  pracuje  w  Gospodarstwie  Pacółtowo.  Z  pensj i  pobierają  mu  zaległe  alimenty 
na córkę z pierwszego małżeństwa.
Mieszkanie  jest  zagrzybione.  Jest  wilgoć.  W  zimę  opalamy  w  piecach.  Łazienka 
nie  jest  skończona,  ponieważ  nie  możemy  zrobić  remontów  przez  zajęcie 
komornicze.
Podanie  składane  było  do  Wójta,  ale  musimy  czekać.  Może  pomoże  nam  Pan 
Przewodniczący Radnych.  
Już  nie  mam  wyjścia  i  chyba  będę  musiała  pomocy  szukać  gdzie  indziej .  Opiszę 
sytuację  w której  się  znalazłam wraz  z  moją  rodziną.  Dlatego  proszę  Pana  o  jakąś 
pomoc.  Siechodnik Elżbieta”
Radna  –  Pani  Alina  Szymańska  –  fakt,  że  jest  trudna  sytuacja.  Nie  wiem  jak 
doszło  do  sytuacj i ,  że  tam jest  komornik.  Oni  mieszkają  tam co najmniej  10  do 15  
lat .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  to  mieszkanie 
własnościowe?
Radna – Pani Alina Szymańska – było  na własność.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  komornik  tu  nie  jest  przeszkodą,  jeżeli  chodzi  o 
zadłużenie  za  mieszkanie.  Przejęliśmy  już  kilka  mieszkań  z  dłużnikami,  z  tego 
tytułu,  że  w  przypadku  jak  komornik  da  nakaz  eksmisj i ,  to  my  musimy  szukać  
mieszkania  socjalnego  dla  tej  rodziny.  Łatwiej  jest  przejąć  mieszkanie  w  którym  
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mieszkają  i  nie  l iczyć  na  to,  że  będą  kiedykolwiek  spłacać  czynsz  czy  co  innego, 
ale  pozbędziemy  się  problemu  z  szukaniem  mieszkania  socjalnego.  Na  dzisiaj  nie  
posiadamy  mieszkania  socjalnego.  Jedno  jest  w  Grunwaldzie,  gdzie  jeszcze  na 
komisj i  s tanie.  Jeszcze  jest  wyrok  sądu i  trzeba  będzie  to  mieszkanie  przeznaczyć,  
bo  jest  wyrok  sądu  o  eksmisj i .  Teraz  najbliższy  czas  jest  taki,  że  ja  spotkam się  z  
ekonomem  tego  Towarzystwa  Jezusowego  na  temat  przejęcia  tej  drogi.  To 
spotkanie  się  odbędzie,  to  będę  z  nim  rozmawiał  o  przejęciu  tego  byłego  hotelu.  
Im  jest  teraz  nieprzydatny.  Być  może  uda  się  uzyskać  nieodpłatnie  bądź  za  jakąś 
niską  opłatą  i  adaptować  na  mieszkania  na  cele  socjalne.  Myślę,  że  to  nie  jest 
ostatni  sygnał  i  potrzeby  na  mieszkania  socjalne  na  gminie  się  będą  pojawiały 
albo  z  racj i  kiepskiej  sytuacj i  i  eksmisj i  albo  z  racj i  jakiejś  nieporadności 
życiowej  niektórych  mieszkańców.  Specjalnej  ucieczki  nie  mamy  przed 
mieszkaniami  socjalnymi.  Gdyby  się  udało  uzyskać  tamten  obiekt,  to  byłaby 
piękna  sprawa.  Podanie  jest  u  komisj i  mieszkaniowej ,  która  przydziela 
mieszkania.  Patrzy na sytuację.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  piątka  dzieci  i  jeszcze 
teściowa,  to trzeba metrażu  według norm.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  po 5 metrów licząc  na osobę to jest  40 metrów. 
Radna – Pan Alina Szymańska – sytuacja  nie jest  od dzisiaj  ani  od miesiąca.  
Radny  –  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  w  Grunwaldzie  to  które  jest  do  eksmisj i 
mieszkanie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  u  Państwa  Ciesielskich.  Pani  Burdalska  dostała 
mieszkanie  w Dylewie i  w końcu spokój.
Radny  –  Pan  Stanisław  Zaboroś  –  pierwszeństwo  wykupu  mają  Państwo 
Ciesielscy czy jak tam jest?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  my  nie  mamy  prawa  sprzedać  tego  mieszkania, 
ponieważ  to  mieszkanie  zostało  przejęte  nieodpłatnie  od  ANR z  lokatorem i  przez 
10  lat  nie  mamy  prawa  sprzedaży.  Ja  nie  mówię  czy  komisja  mieszkaniowa 
przydziel i  czy  nie  przydzieli ,  bo  ja  nie  pracuję  w  komisj i .  Komisja  sama 
podejmuje  decyzję.  Gdyby  się  udało  przejąć  budynek  od  Jezuitów,  to  sprawa 
mieszkań  socjalnych  byłaby  całkowicie  rozwiązana  na  terenie  gminy,  bo  tam  jest  
duże pomieszczenie,  dużo pokoi.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  trzeba  jej  jakoś 
odpowiedzieć.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  odpiszemy,  że 
pismo zostało skierowane do komisj i  mieszkaniowej .  
Radna – Pani Alina Szymańska – to  nie  jest  pożar,  że nie  mają  gdzie mieszkać  w 
ogóle.  
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  zwolniło  się  to  jedno,  co  tam było,  myślałem,  że 
będzie  takie  awaryjne,  to  pożar  w  Rychnowie.  Są  takie  przypadki,  że  mieszkania  
socjalne  opuszczają.  Myślę,  że  też  do  komisj i  s ię  zwrócę,  żeby  zweryfikowała 
niektórych,  bo  są  skargi  na  niektórych  lokatorów.  Mieszkanie  socjalne  zajmuje  a  
dysponuje  3 czy 4 samochodami.
Radna – Pani Alina Szymańska – ale  była  weryfikacja  niedawno.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  to  są  donosy.  My  nie 
możemy reagować na to,  że ktoś tam, gdzieś  tam.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – są wszystkie  bez podpisów.
Radna – Pan Alina Szymańska – jest  komisja,  są Panie z GOPS i znają sytuację.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  samochód  dzisiaj  nie 
jest  luksusem.
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  wręcz obowiązkiem,  żeby dojeżdżać do pracy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  odpiszę,  że 
podanie  zostało  skierowane  do  komisj i  mieszkaniowej .  Ja  to  bym  do  GOPS 
przekazał.  I le  osób wynajmuje  mieszkania.  Sami  wynajmują.  Dostają  500+,  to  stać  
na wynajem.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  jest  chora  matka,  to  co  ona  zostanie  sama 
chora w mieszkaniu  bez opieki.  To dla mnie też jest  takie  trochę dziwne.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  przekoloryzowane 
celowo.  Mając  w  tej  chwili  dochody  jakie  mam,  bo  na  pięcioro  dzieci  to  jest  2,5 
tys .  zł  plus  zasiłek  rodzinny  można  było  za  to  mieszkanie  zapłacić  a  nie  się  w  
jakieś komornicze  sprawy zapędzić.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Pani,  która  miała  problem  po  pożarze,  zakupiła 
sobie  mieszkanie  w  Saminie.  Spłaca  ze  środków,  które  otrzymała,  to  co  ludzie 
wpłacil i  ekstra.  Ustabilizowała  sobie sytuację  życiową.  Ludzie potrafią.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chciałem  wrócić  do  tematu  rozporządzenia  Rady 
Ministrów.  W  rozporządzeniu  jest  zapis  o  obniżeniu  zasadniczego  wynagrodzenia  
dla  wójtów,  burmistrzów,  prezydentów ale  również  dla  pracowników administracj i 
samorządowej.
Czy  Pan  wydał  jakieś  zarządzenie  dotyczące  obniżenia  pracownikom 
wynagrodzenia zasadniczego?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zmieniłem  składniki  wynagrodzenia 
zasadniczego  jeżeli  chodzi  o  zastępcę.  Chodziło  konkretnie  o  zastępcę.  W  innych  
przypadkach  nie  było  potrzeby,  bo  mieszczą  się.  Dostosowane  zostało  to  do 
Rozporządzenia Rady Ministrów. 
Radny -  Pan  Ryszard  Bala  –  w związku  z  tym,  drugie  pytanie,  nie  ma  na  stronie 
Biuletynu  Informacji  Publicznej  oświadczeń  majątkowych  kierowniczej  kadry 
urzędu gminy.  Pana oświadczenie  jest  ale pozostałych osób nie  ma.
Inspektor  –  Bronisława  Warmińska  –  niedługo  będzie,  bo  informatyk  skanuje  i  
zamieścić  w BIP.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – niedawno przyszło.  
Radny  -  Pan  Ryszard  Bala  –  ale  oświadczenie  zastępcy  wójta  czy  skarbnika  nie 
jest  nigdzie wysyłane.
Inspektor  – Bronisława Warmińska – będą zamieszczone.
Radny – Pan Ryszard Bala – termin  jest  do 30 kwietnia  a  dzisiaj  jest  18 l ipca.
Inspektor  –  Bronisława  Warmińska  –  termin  30  kwietnia  dotyczy  złożenia 
oświadczeń majątkowych a o publikacj i  nie  ma,  że do 30 kwietnia.
Radny – Pan Ryszard Bala – ja rozumiem, można do końca roku.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak przepisy mówią?
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski – niezwłocznie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wiem,  że złożenie to jest  do 30 kwietnia.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  w  sprawie  tej  drogi  do  Domkowa,  miało  być 
do końca sierpnia.  Tak Pan mówił  na ostatniej  sesj i .
Radny – Pan Adam Królikowski – jest  na pewno do końca sierpnia.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – Pan Wójt mówi  chyba o rozliczeniu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  muszę  zobaczyć.  Na  pewno  tak  jak  jest 
podpisana umowa.
Radny  –  Pan  Adam  Królikowski  –  na  pewno  do  końca  sierpnia,  bo  pracownicy 
którzy kładą chodniki,  chcą do końca l ipca położyć.  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  jeszcze  druga  sprawa,   równiarka  na  kolonię 
do Osińskiego.
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   wtedy  nie  było  tam.  To  ja  przepraszam,  zwrócę 
uwagę na to.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – ten asfalt  koło Pani  Kowalskiej ,   ubytek  coraz 
większy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  byłem  osobiście  oglądać  przy  remoncie  dachu 
tego  nieszczęsnego  pałacu.  Na  razie  nie  było  reklamacji ,  to  chyba  uszczelniony.  
Zleci łem  sprawę.  Sprawdzę,  dlaczego  to  nie  jest  zrobione.  Równiarka  od  razu 
pójdzie.  Masę na zimno to tylko kupić i  uklepać.  
Radna – Pani Wioletta Sawicka – rozmawiałam ostatnio z Panią z Kitnowa,  która 
jest  w  ciąży,  ma  dziecko,  które  uczęszcza  do  przedszkola.  Zadała  mi  pytanie,  czy  
w przyszłym roku szkolnym autobus  szkolny nie  mógłby zjeżdżać  z  głównej  trasy,  
bo  dzieci  stoją  przy  drodze.  Przy  pałacu  żeby  zakręcił  autobus,  żeby  dzieci  nie  
musiały taki  kawał  iść.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  możliwe.
Radna – Pani Wioletta Sawicka – tam jest  kilkoro dzieci.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  to możliwe.  
Radna – Pani Wioletta Sawicka – ja mówiłam,  żeby złożyła  wniosek.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dobrze,  żeby to było  na piśmie.
  
Ad pkt  6.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury 
Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

Protokołowała                                                Przewodnicząca  Komisj i
                                                                   Kultury Oświaty i  Zdrowia
Bronisława Warmińska                                           Rady Gminy
  

                                                                        Jadwiga Dymkowska 
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